
UCHWAŁA NR XXIX/240/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 12 kwietnia 2012 r.

w sprawie likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 5 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Wałbrzychu, 
przy ulicy Melchiora Wańkowicza 13. 

Na podstawie art. 5c pkt 1, art. 59 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm. ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 r. likwiduje się Publiczne Gimnazjum nr 5 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
w Wałbrzychu, przy ulicy Melchiora Wańkowicza 13. 

§ 2. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznym Gimnazjum nr 1 im. Noblistów 
Polskich w Wałbrzychu, przy ulicy Limanowskiego 12, prowadzonym przez Gminę Wałbrzych, zgodnie z jego 
obwodem ustalonym odrębną uchwałą. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanego Publicznego Gimnazjum nr 5 im. Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego w Wałbrzychu, przy ulicy Melchiora Wańkowicza 13 przejmuje Gmina Wałbrzych. Majątek 
likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Wałbrzych. 

§ 4. Dokumentację likwidowanego Publicznego Gimnazjum nr 5 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
w Wałbrzychu, przy ulicy Melchiora Wańkowicza 13 przejmuje Prezydent Miasta Wałbrzycha, za wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje Dolnośląski Kurator Oświaty we Wrocławiu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 8F3C2ECB-CAF9-4E52-8DA4-16927A99A5AF. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Przepis art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) stanowi, że szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki 
w innej szkole publicznej tego samego typu. Oprócz powyższego wymogu, organ prowadzący jest obowiązany, 
co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: 

1) rodziców uczniów, 

2) właściwego kuratora oświaty, 

3) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej dla prowadzenia szkół danego typu. 

Zgodnie z art. 5c ust. 1 cytowanej na wstępie ustawy, dla Publicznego Gimnazjum nr 5 
w Wałbrzych, zadania i kompetencje organu prowadzącego, przewidziane w art. 59 ust.1 ustawy wykonuje 
Rada Miejska Wałbrzycha. Z upoważnienia tego organu Prezydent Miasta Wałbrzycha zawiadomił 
pisemnie o zamiarze likwidacji rodziców uczniów oraz Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, przekazując 
uchwałę Nr XXV/209/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 stycznia 2012 roku w sprawie zamiaru 
likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 5 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Wałbrzychu, przy ulicy 
Melchiora Wańkowicza 13. Przeprowadzone zostały konsultacje z udziałem wszystkich podmiotów 
społeczności szkolnej Publicznego Gimnazjum nr 5, związków zawodowych, radnych, przedstawicieli 
środków masowego przekazu, przybyłych gości oraz osób zainteresowanych, w których uczestniczył 
Prezydent Miasta Wałbrzycha oraz pracownicy Biura Edukacji i Wychowania w Urzędzie Miejskim 
w Wałbrzychu. Dolnośląski Kurator Oświaty wydał negatywną opinię z dnia 20 lutego 2012 nr 
KO.WRE.542.64.2012 odnośnie likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu. 

Dane demograficzne dotyczące liczby dzieci urodzonych i zameldowanych w Wałbrzychu 
w aktualnym obwodzie Publicznego Gimnazjum nr 5 w latach 1998-2011 wskazują na względnie stały 
poziom liczby potencjalnych uczniów, zawierający się w przedziale 132-175, w każdym 
z roczników (tylko w roku 2008 i 2009 ma miejsce wzrost liczby urodzonych dzieci do liczby odpowiednio 
185 i 196). 

W roku szkolnym 2011/2012 uczniów podlegających obowiązkowi szkolnemu, zameldowanych 
w aktualnym obwodzie Publicznego Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu było 541. 
Z tej liczby zaledwie 195 uczniów uczęszczało do gimnazjum rejonowego. Uczęszczanie przez uczniów 
zameldowanych w obwodzie Publicznego Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu do innych szkół powtarza się od 
wielu lat i wpływa na strukturę organizacyjną szkoły. W roku szkolnym 2011/2012 w Publicznym 
Gimnazjum nr 5 młodzież uczy się w 9 oddziałach, a średnia liczba uczniów 
w oddziale wynosi 25,8. 

Baza szkolna Publicznego Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu jest zbyt obszerna na potrzeby naboru 
do klas rejonowych. Wskaźnik zmianowości wynosi w szkole poziom 0,45, co sygnalizuje niepełne 
wykorzystanie bazy szkolnej. Połowa pomieszczeń szkolnych pozostaje pusta. 

Wyniki uzyskiwane z egzaminu gimnazjalnego przez uczniów Publicznego Gimnazjum nr 5 w 
Wałbrzychu na przestrzeni ubiegłych lat były niskie. Realizacja obowiązku szkolnego przez uczniów 
Publicznego Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu w nowych warunkach szkolnych 
i środowiskowych stwarza możliwość poprawy wyników edukacyjnych oraz może wpłynąć pozytywnie na 
motywację uczniów, zmierzającą do podniesienia poziomu osiągnięć szkolnych. 

Od 1 września 2012 roku uczniowie z przewidzianego do likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 
5 w Wałbrzychu będą mieli w pełni możliwość realizowania obowiązku szkolnego 
w Publicznym Gimnazjum nr 1 w Wałbrzychu, posiadającego bardzo dobre warunki lokalowe, duże 
i bogato wyposażone sale lekcyjne, bibliotekę, gabinet pedagoga szkolnego, salę gimnastyczną, nowoczesny 
kompleks sportowy "Orlik" (całkowity koszt wybudowania boiska piłkarskiego 
i boiska wielofunkcyjnego, budynku szatniowo-sanitarnego, ogrodzenia i oświetlenia, wyniósł około 3 mln 
zł), gabinet pomocy przedlekarskiej, nowoczesne pomoce dydaktyczne (komputery, kserografy, grafoskopy, 
tablica interaktywna, projektory multimedialne, kamery video, 
odtwarzacze DVD, magnetowidy, telewizory, sprzęt nagłośnieniowy, bogaty księgozbiór). 
Uczniowie chętni do korzystania z żywienia lub objęci dożywianiem będą mieli zapewnione posiłki 

w Publicznym Gimnazjum nr 1. Warunki higieniczne i sanitarne w nowej szkole są dostosowane do 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8F3C2ECB-CAF9-4E52-8DA4-16927A99A5AF. Uchwalony



przyjęcia młodzieży z Publicznego Gimnazjum nr 5. W świetlicy szkolnej zapewnione będą zajęcia 
opiekuńczo-wychowawcze dla uczniów, których rodzice zgłoszą potrzebę skierowania do niej dziecka przed 
lub po zajęciach szkolnych. W budynku Publicznego Gimnazjum nr 1 przy ulicy Bolesława Limanowskiego 
12 w minionych latach uczyło się około 1000 uczniów. 

Szkoła przyjmująca uczniów z Publicznego Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu zatrudnia 
wykwalifikowaną, doświadczoną kadrę nauczycielską, o wysokich stopniach awansu zawodowego: 
nauczyciele dyplomowani pracują w wymiarze 16,72 etatu, nauczyciele mianowani - 9,23 etatu oraz 
nauczyciele kontraktowi - 4 etaty. Po przyjęciu przez Publiczne Gimnazjum nr 1 
w Wałbrzychu uczniów z obwodu Publicznego Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu, liczba uczniów 
w oddziałach nie przekroczy 30. i stan ten nie wpłynie na pogorszenie warunków nauczania 
i opieki. Szkoła będzie pracowała w systemie jednozmianowym. Zachowany zostanie skład osobowy klas 
likwidowanego Publicznego Gimnazjum nr 5 po przejściu do Publicznego Gimnazjum nr 1 w Wałbrzychu, 
uczniowie nie będą rozdzielani. Klasy o niskiej liczbie uczniów będą ewentualnie uzupełniane po 
zasięgnięciu opinii uczniów i rodziców. Kadra pedagogiczna przyjęta z likwidowanej szkoły będzie 
prowadzić zajęcia w klasach przeniesionych do nowej szkoły, zgodnie z opracowanym arkuszem 
organizacyjnym na rok szkolny 2012/2013. 

Orientacyjna odległość pokonywana przez uczniów z domu do szkoły będzie wynosić 
około 5 km, a Gmina Wałbrzych zapewni bezpłatny transport wraz z opieką lub zwrot kosztów dojazdu 
młodzieży zamieszkałej w odległości przekraczającej 4 km od siedziby Publicznego Gimnazjum nr 1 w 
Wałbrzychu. 

Istotą podjęcia przez Radę Miejską Wałbrzycha uchwały w sprawie likwidacji Publicznego 
Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu jest racjonalizacja sieci gimnazjów w Wałbrzychu 
oraz dbałość o poprawę jakości w edukacji. Funkcjonująca od wielu lat struktura wymaga dostosowania do 
zmieniających się warunków demograficznych, lokalowych, ekonomicznych. 

Planowane zmiany pozostają w bezpośrednim związku z potrzebą podnoszenia jakości kształcenia 
i wychowania w wałbrzyskich szkołach. 

Następstwem projektowanej likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu będzie: 

– poprawa warunków, w jakich znajdą się uczniowie po przeniesieniu do Publicznego Gimnazjum nr 1, 

– umożliwienie społeczności szkolnej bliższych kontaktów z instytucjami kultury, sztuki, sportu, pożytku 
publicznego, międzynarodowej wymiany młodzieży w ramach współpracy szkół, 

– rozbudzanie motywacji uczniów do uzyskiwania lepszych wyników w nauce i zachowaniu, 

– lepsze wykorzystanie pomieszczeń szkolnych, 

– możliwość efektywniejszego gospodarowania środkami z subwencji oświatowej. 

Likwidacja Publicznego Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu przyniosłaby szacunkowe oszczędności 
w wysokości 660 000 zł, co stanowiłoby kwotę pozwalającą na doposażenie 
i doinwestowanie pozostałych szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych. 

W związku z podjętą 24 stycznia 2012 roku uchwałą Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru 
likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 5 oraz przedstawionymi argumentami, uzasadnione jest podjęcie uchwały 
w sprawie likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 5 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Wałbrzychu, przy 
ulicy Melchiora Wańkowicza 13. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8F3C2ECB-CAF9-4E52-8DA4-16927A99A5AF. Uchwalony Strona 2



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8F3C2ECB-CAF9-4E52-8DA4-16927A99A5AF. Uchwalony




